R E Q U E R I M E N T O   Nº. 646

SESSÃO ORDINÁRIA DE 6/8/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que Botucatu vivenciou um período de quase 100 dias sem chuva;
Considerando que alguns municípios já apresentam crise hídrica, como Bauru, Marília, entre outros;

Considerando a situação crítica que presenciamos em 2014, sem água em muitas cidades e, por pouco, o mesmo não ocorreu em nossa cidade;
Considerando que temos conhecimento informal da proposta de construção de uma barragem no Rio Pardo;
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, MARIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, e ao Superintendente Regional da SABESP, ENGº MAURÍCIO TÁPIA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, a possibilidade de fornecerem informações sobre a situação atual dos reservatórios do município após este período de estiagem e sobre a possível construção de uma barragem.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 6 de agosto de 2018.

Vereadores Autores:

	ALESSANDRA LUCCHESI
PSDB
	IZAIAS COLINO
PSDB

ALO/esm